



Durch die Zentralstelle der Länder für Sicherheitstechnik
akkreditierte Prüfstelle für
persönliche Schutzausrüstungen und technische
Arbeitsmittel

Test institute accredited by Zentralstelle der Länder für
Sicherheitstechnik, accreditation applicable to
personal protective equipment and technical work
equipment

ZLS-P-696a/06

Prüfbericht Test report

Prüfbericht Nr.: 08 1 0762 – 2
Test report no.:

Auftraggeber: Formosan Rubber Group Inc.
Applicant:
1, Chao-Fong Rd., San-Ho Tsun
Long-Tang Hsiang
Tao-Yuan Hsien/ Taiwan R.O.C.

Eingangsdatum der Prüflinge: 01.12.2008
Date of receipt of the specimens:

Aktenzeichen d. Auftraggebers: ./.
Applicant's file number:

Produktbezeichnung: Werkstoff für aufblasbare Auftriebskammern
(Art des Prüfgegenstandes) *Inflation chamber material*
Product designation:
(relevant to the test object)

Typ: Nylon, PU-beschichtet, gelb/yellow TN 11591
(Artikel-Nr., Handelsname o.ä.)
Type:
(article no., trade name etc.)

Auftragsumfang: Materialprüfung gemäß: / Material tests in accordance with:
Scope of testing: EN ISO 12402-7:2006 und EN ISO 12402-7:2006/prA1:2007

Weitere Angaben / Bemerkungen: Verwendete Prüfmittel: PM0078 ; PM 0119 ; PM0203
Further details / remarks: *Applied test facility:*

Dieser Prüfbericht besteht aus 12 Seiten und darf ohne schriftliche Genehmigung der Prüfstelle nicht auszugsweise vervielfältigt werden. Die Prüfergebnisse beziehen sich ausschließlich auf den genannten Prüfgegenstand.
Teilprüfungen wurden durchgeführt bei Mainsite services, Obernburg.
*This test report consists of 12 pages; excerpts of this report must not be reproduced without written permission by the test institute.
The test results shall apply only to the above mentioned test object.
Partial tests were subcontracted to Mainsite services, Obernburg.*